UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH
V/v phối hợp tổ chức Chương trình

“Học làm chiến sĩ Công an”
năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Long An,  ngày        tháng  5  năm 2024

Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Giám đốc Trung tâm GDTX&KTTH.

Thực hiện Kế hoạch phối hợp số 27-KHPH/TĐTN-CA-SGDĐT ngày
21/5/2024 giữa Tỉnh đoàn Long An, Công an tỉnh và Sở Giáo dục và Đào tạo về
việc phối hợp tổ chức Chương trình “Học làm chiến sĩ Công an” năm 2024, Sở
Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ
sở giáo dục phối hợp triển khai thực hiện nội dung cụ thể như sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục triển khai Kế hoạch
phối hợp số 27-KHPH/TĐTN-CA-SGDĐT ngày 21/5/2024 giữa Tỉnh đoàn
Long An, Công an tỉnh và Sở Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp tổ chức
Chương trình “Học làm chiến sĩ Công an” năm 2024 – file kèm theo.

2. Phối hợp triển khai, tuyên truyền sâu rộng về mục đích, yêu cầu và ý
nghĩa của Chương trình “Học làm chiến sĩ Công an” đến đội ngũ cán bộ quản lý,
công chức, viên chức và học sinh, học viên của đơn vị.

Khuyến khích đội ngũ cán bộ quản lý, công chức, viên chức và phụ huynh
học sinh tạo điều kiện cho con em tham gia Chương trình; giúp học sinh, học
viên  nâng cao kiến thức, rèn luyện tác phong kỷ luật; nâng cao tình cảm yêu
quý, bồi đắp niềm tin, niềm tự hào về truyền thống vẻ vang của lực lượng Công
an nhân dân Việt Nam; rèn luyện tính tự chủ, nền nếp, kỷ luật, kiên định vượt
qua khó khăn, thử thách, bản lĩnh hơn trong cuộc sống, có tinh thần chia sẻ,
quan tâm đến bạn bè, gia đình và những người xung quanh.

3. Thời gian, địa điểm, đối tượng, nội dung Chương trình, hình thức chiêu
sinh và cách đăng ký tham gia, kinh phí

- Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục triển khai theo Kế
hoạch phối hợp số 27-KHPH/TĐTN-CA-SGDĐT ngày 21/5/2024 giữa Tỉnh
đoàn Long An, Công an tỉnh và Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Tổ chức Đoàn Thanh niên, Đội Thiếu niên các trường tập hợp hồ sơ, lập
danh sách học sinh đăng ký tham gia, kinh phí đóng góp gửi về Huyện, Thị,
Thành đoàn hoặc gửi trực tiếp về Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh
trước ngày 10/6/2024. Đồng thời gửi danh sách file WORD về Phòng Giáo

2

dục Trung học, Sở GD&ĐT qua địa chỉ email:
phongcttt.solongan@moet.edu.vn.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở
giáo dục khẩn trương triển khai thực hiện những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban TTNTH-Tỉnh đoàn (để biết);
- Trung tâm HĐTTN tỉnh (P/h);
- BTV Huyện, Thị, Thành đoàn (P/h);
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T11:09:37+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T14:48:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T14:48:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T14:48:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!